MUNICIPIO DE MANI
ESTADO DE YUCATAN
Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 01/ene./2024 al 31/mar./2024
Rep: iptEstadoActividades

Fecha y{3/may./2024

hora de Impresién | 10:10a. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR
IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES
IMPUESTOS ECOLOGICOS
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO
OTROS IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA
CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS

PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETROLEO PARA LA ESTABILIZACION Y EL
DESARROLLO

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES Y DEMAS INSTRUMENTOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN PROCESO DE
ELABORACION
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA PRODUCCION
INCREMENTO POR VARIACION DE ALMACEN DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS DE CONSUMO

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES

2024

$77,206.47

$49,230.67
$0.00
$0.00
$49,230.67
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$27,970.00
$5.80
$0.00

$0.00
$5,425,323.02

$5,425,323.02

$3,513,028.46
$1,607,793.56
$300,000.00
$4,500.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2023

$224,292.42

$94,030.91
$0.00
$1,540.00
$82,480.91
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$130,250.00
$11.51
$0.00

$0.00
$8,579,134.19

$8,579,134.19

$5,141,583.74
$3,410,480.45
$0.00
$27,070.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
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RESULTADO POR POSICION MONETARIA

UTILIDADES POR PARTICIPACION PATRIMONIAL

DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACION DE DEUDA PUBLICA A FAVOR
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APQYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2024
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$5,502,529.49

$3,348,312.64
$1,407,404,18
$618,850.73
$1,322,057.73
$713,258.00
$0.00

$0.00

$0.00
$713,258.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$4,061,570.64

$1,440,958.85

2023
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$8,803,426.61

$4,867,550.09
$2,146,629.06
$1,055,301.76
$1,665,619.27
$1,434,884.65
$0.00
$0.00
$0.00
$1,434,884.65
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$6,302,434.74

$2,500,991.87
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son r cor )S Y SON resp

us a SINDICO MUNICIPAL NIC
H. AYUNTAMIEN‘TO MUMIC AL

PRESIDENCIA 2021“;; %;324
*UNICIPAL Wi,
X 2%;.1 - 2024 YUCA. AN.

MANT YUCATAN

H. AYUNTAMIENTO
TRGORERIA H. AYUNTAM!ENTO
Mggl‘IFIPAL SEC RETARIA
MANI, YUSATAN. QICH-"AL

MANl YUCATAN.
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