

## MUNICIPIO DE MANÍ ESTADO DE YUCATÁN

## Estado de Actividades

Usr: supervisor

Rep: rptEstadoActividades

Del 01/ene./2024 al 31/mar./2024

Fecha y 3/may./2024 hora de Impresión 10:10 a. m.

Rep: rptEstadoActividades	nora de impresion ji 10:10 a. m.	
	2024	2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$77,206.47	\$224,292.42
IMPUESTOS	\$49,230.67	\$94,030.91
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	\$0.00	\$0.00
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	\$0.00	\$1,540.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	\$49,230.67	\$92,490.91
IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y ASIMILABLES	\$0.00	\$0.00
IMPUESTOS ECOLÓGICOS	\$0.00	\$0.00
ACCESORIOS DE IMPUESTOS	\$0.00	\$0.00
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$0.00	\$0.00 \$0.00
OTROS IMPUESTOS	\$0.00	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA	\$0.00	\$0.00
CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO	\$0.00	\$0.00
ACCESORIOS DE CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$27,970.00	\$130,250.00
PRODUCTOS	\$5.80	\$11.51
APROVECHAMIENTOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$5,425,323.02	\$8,579,134.19
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	\$5,425,323.02	\$8,579,134.19
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$3,513,029.46	\$5,141,583.74
PARTICIPACIONES	\$1,607,793.56	\$3,410,480.45
APORTACIONES	\$300,000.00	\$0.00
CONVENIOS	\$4,500.00	\$27,070.00
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
DENSIONES Y II BIL ACIONES	\$0.00	\$0.00 \$0.00
TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL PETRÓLEO PARA LA ESTABILIZACIÓN Y EL DESARROLLO	\$0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INGRESOS FINANCIEROS INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCÍAS PARA VENTA	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN PROCESO DE	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS EN TROCESO DE ELABORACIÓN INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS DE INVENTAR	\$0.00	\$0.00
TO STANDARD DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES  DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
	\$0,00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
BONIFICACIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS	\$0.00	\$0.00
DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR	\$0.00	\$0.00
DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGOCIABLES		



## **MUNICIPIO DE MANÍ ESTADO DE YUCATÁN**

Estado de Actividades Del 01/ene./2024 al 31/mar./2024

	Estado de Actividades		1	
Usr: supervisor	Del 01/ene./2024 al 31/mar./2024	hara da	Fecha y 3/may./2024	
Rep: rptEstadoActividades			Impresión   10:10 a. m.	
RESULTADO POR POSICIÓN MONETA	AIS	2024 \$0.00	2023 \$0.00	
UTILIDADES POR PARTICIPACIÓN PAT	RIMONIAL	\$0.00	\$0.00	
DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACI		\$0.00	\$0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VAR	RIOS	\$0.00	\$0.00	
Total de Ingresos y Otros Beneficios		\$5,502,529.49	\$8,803,426.61	
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		\$3,348,312.64	\$4,867,550.09	
SERVICIOS PERSONALES		\$1,407,404.18	\$2,146,629.06	
MATERIALES Y SUMINISTROS		\$618,850.73	\$1,055,301.76	
SERVICIOS GENERALES		\$1,322,057.73	\$1,665,619.27	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES	, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$713,258.00	\$1,434,884.65	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNAC		\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTO		\$0.00	\$0.00	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		\$0.00	\$0.00	
AYUDAS SOCIALES		\$713,258.00	\$1,434,884.65	
PENSIONES Y JUBILACIONES		\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MAN	NDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOC		\$0.00	\$0.00	
	M. Vo.	\$0.00	\$0.00	
DONATIVOS		\$0.00	\$0.00	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		\$0.00	\$0.00	
		\$0.00	\$0.00	
PARTICIPACIONES		\$0.00	\$0.00	
APORTACIONES		\$0.00	\$0.00	
CONVENIOS  INTERESES, COMISIONES Y OTROS GA	ASTOS DE LA DELIDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00	
	AS 103 DE LA DEODA PODEIOA	\$0.00	\$0.00	
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA		\$0.00	\$0.00	
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA		\$0.00	\$0.00	
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLIGA		\$0.00	\$0.00	
COSTO POR COBERTURAS		\$0.00	\$0.00	
APOYOS FINANCIEROS	ADDINA DIA C	\$0.00	\$0.00	
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAC		\$0.00	\$0.00	
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DET	ERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00	
PROVISIONES		\$0.00	\$0.00	
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS		\$0.00	\$0.00	
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIN	MACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	A	\$0.00	
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROV	/ISIONES	\$0.00	\$0.00	
OTROS GASTOS		\$0.00 \$0.00	\$0.00	
INVERSIÓN PÚBLICA				
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE		\$0.00	\$0.00	
Total de Gastos y otras Pérdidas		\$4,061,570.64	\$6,302,434.74	
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desah	orro)	\$1,440,958.85	\$2,500,991.87	



## MUNICIPIO DE MANÍ **ESTADO DE YUCATÁN**

Estado de Actividades Del 01/ene./2024 al 31/mar./2024

Usr: supervisor Rep: rptEstadoActividades

Fecha y 3/may./2024 hora de Impresión 10:10 a. m.

2024

2023

SINDICO

MUNICIPAL

2021 - 2024

MANI.

YUCA ÁN.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

C.FREDI EVARISTO INTERIAN BOJORQUEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO PRESIDENCIA MUNICIPAL

2021 - 2024 MANÍ YUCATÁN

SINDICO MUNICIPAL

C.VICTOR EMANUEL POOT YAH

C.JESSICA DANIELA JIMENEZ HAU

SECRETARIO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO SECRETARIA MUNICIPAL 2021 - 2024 MANI, YUCATAN

C.LANRRI GERMAIN AVILES BURGOS

MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO TEGORERIA MUNICIPAL. 2021 - 2024 MANÍ, YUCATÁN.